



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS
R. SETE DE SETEMBRO, 650 - CENTRO, AGUDOS - SP, 17120-001

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2024

PROCESSO Nº. 040/2024

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é o **Sistema de Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de materiais de odontológicos a serem utilizados nas Unidades de Saúde, da Prefeitura Municipal de Agudos, conforme especificações e condições do anexo I Termo de Referência**. E, diante do resultado, HOMOLOGO o presente certame, para todos os efeitos previsto em Lei.

GUSTAVO NICOLINO EPP					
ITEM	PRODUTO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	ALGINATO LIVRE DE POEIRA 454 G SABOR TUTI FRU	20	DENTSPLY J. PLUS	R\$ 40,00	R\$ 800,00
6	ANESTESICO CLORIDATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO	4	CRISTÁLIA	R\$ 199,98	R\$ 799,92
25	BROCA CIRURGICA Nº 702	32	PERFECT	R\$ 10,28	R\$ 328,96
41	FIO DE SUTURA 45 CM EM NYLON 4-0 COM AGULHA 3	2	DENTSMART	R\$ 36,46	R\$ 72,92
48	HIDROXIDO DE CALCIO PARA FORRAÇÃO	32	DENTSPLY HIDROC	R\$ 23,97	R\$ 767,04
64	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA DENTAL MED. 31 X 41	6	CARESTREAN	R\$ 259,97	R\$ 1.559,82
65	PONTA PARA DESGASTE DE PROTESE REF.MAXI CCUT	2	AMERICAN BURS	R\$ 89,90	R\$ 179,80
66	PONTA PARA DESGASTE DE PROTESE REF. MINI CUT	2	AMERICAN BURS	R\$ 89,90	R\$ 179,80
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....				R\$ 4.688,26	

DIABÉTICOS EIRELI EPP					
ITEM	PRODUTO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL ESTERIL CURTA-CAI	32	SPIDENT NOP	R\$ 19,65	R\$ 628,80
3	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL LONGA- CAIXA C/10	12	SPIDENT NOP	R\$ 20,00	R\$ 240,00
7	ANESTÉSICO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM VASO CON	120	MEPIVALEM AD	R\$ 150,00	R\$ 18.000,00
45	FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO APROXIMADAMENTE	16	BRAVI	R\$ 4,90	R\$ 78,40
56	MATRIZ EM AÇO INOX 0,5MM X 5MM X 0,5M	64	PREVEN	R\$ 1,25	R\$ 80,00
59	OBTURADOR PROVISÓRIO- POTE COM 25 GRAMAS	16	BRAVI	R\$ 5,96	R\$ 95,36
73	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL 2G MAX SEAL	16	BRAVI	R\$ 5,30	R\$ 84,80
75	SUGADOR DESCARTÁVEL ATÓXICO- PCT 40 UNID	800	SHANGHAI	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
76	TIRA ABRASIVA 150MM X 4,0 MM DE LARGURA- 12 U	16	PREVEN	R\$ 7,50	R\$ 120,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....				R\$ 24.927,36	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS
R. SETE DE SETEMBRO, 650 - CENTRO, AGUDOS - SP, 17120-001

MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					
ITEM	PRODUTO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGENTE ADESIVO MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁV	64	BIODINAMICA	R\$ 20,00	R\$ 1.280,00
5	ANESTÉSICO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM CLORIDRAT	40	DLA	R\$ 95,90	R\$ 3.836,00
8	ANESTESICO TOPICO EM GEL 12 GR	32	DFL	R\$ 12,50	R\$ 400,00
9	BICARBONATO DE SÓDIO 250 GR	32	ASFER	R\$ 10,59	R\$ 338,88
10	BROCA DIAMANTADA 1014 HASTE CURTA	400	3R/MICRODONT	R\$ 2,30	R\$ 920,00
11	BROCA DIAMANTADA 1014 HASTE LONGA	400	3R/MICRODONT	R\$ 2,30	R\$ 920,00
12	BROCA DIAMANTADA 1016 HASTE CURTA	400	3R/MICRODONT	R\$ 2,30	R\$ 920,00
13	BROCA DIAMANTADA 1016 HASTE LONGA	400	3R/MICRODONT	R\$ 2,30	R\$ 920,00
14	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1092	400	3R/MICRODONT	R\$ 2,30	R\$ 920,00
15	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1112F	16	3R/MICRODONT	R\$ 2,30	R\$ 36,80
16	BROCA DIAMANTADA 1190F	16	3R/MICRODONT	R\$ 3,00	R\$ 48,00
17	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 2135 F	16	3R/MICRODONT	R\$ 3,00	R\$ 48,00
18	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3082	120	3R/MICRODONT	R\$ 3,00	R\$ 360,00
19	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118F	16	3R/MICRODONT	R\$ 3,00	R\$ 48,00
20	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3195F	16	3R/MICRODONT	R\$ 3,00	R\$ 48,00
21	BROCA ESFERICA EM AÇO CABIDE FG 02 ALTA ROTAÇ	64	EH / KAVO KERR	R\$ 7,50	R\$ 480,00
22	BROCA ESFERICA EM AÇO CABIDE FG 04 ALTA ROTAÇ	64	EH / KAVO KERR	R\$ 7,50	R\$ 480,00
23	BROCA ESFERICA EM AÇO CABIDE FG 06 ALTA ROTAÇ	64	EH / KAVO KERR	R\$ 7,50	R\$ 480,00
24	BROCA ESFERICA EM AÇO CABIDE FG 08 ALTA ROTAÇ	64	EH / KAVO KERR	R\$ 7,50	R\$ 480,00
26	CÁPSULA PARA AMÁLGAMA 2 PORÇÕES-COM 50 CÁPSUL	20	SDI	R\$ 201,72	R\$ 4.034,40
27	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE 12 FOLHAS	48	ANGELUS	R\$ 4,94	R\$ 237,12
28	CARTELA PARA RADIOGRAFIA DENTAL-SIMPLES PARA	6	IMPLA	R\$ 11,65	R\$ 69,90
29	CIMENTO EM LIQUIDO 10 ML	14	SSWHITE	R\$ 15,00	R\$ 210,00
30	CIMENTO DE ZINCO - PÓ FRASCO COM 28G	14	SSWHITE	R\$ 15,00	R\$ 210,00
31	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO 10 ML	14	SSWHITE	R\$ 15,00	R\$ 210,00
32	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PO 28G 1 CLARO	14	SSWHITE	R\$ 15,00	R\$ 210,00
33	CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO- FRASCO 1 LIT	30	RABBIT D.CLEAN	R\$ 18,30	R\$ 549,00
34	CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 3%- CAIXA 50 TUBE	4	DLA	R\$ 133,00	R\$ 532,00
35	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% DE ESMALT	64	IMPLA	R\$ 2,90	R\$ 185,60
36	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA	32	IMPLA	R\$ 8,50	R\$ 272,00
37	DISCO DE LIXA- KIT MANDRIL PARA CONTRA-ANGULO	16	MICRODONT	R\$ 60,00	R\$ 960,00
38	ESCOVA ROBINSON CA CONICA BRANCA BLISTER	40	3R/MICRODONT	R\$ 2,00	R\$ 80,00
39	ESCOVA ROBINSON PARA PROFILAXIA, UNITARIA	120	IMPLA	R\$ 2,00	R\$ 240,00
40	EUGENOL 20ML	16	BIODINAMICA	R\$ 9,50	R\$ 152,00
42	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 4-0 - 1-2CIRC. -1	90	MEDIX	R\$ 38,83	R\$ 3.494,70
43	FIO DENTAL COM 500 METROS	32	PREDENT	R\$ 10,24	R\$ 327,68
44	FIXADOR DENTAL P/RX 475M	16	IMPLA	R\$ 7,37	R\$ 117,92
46	FORMOCRESOL 10ML	32	BIODINAMICA	R\$ 10,50	R\$ 336,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS
R. SETE DE SETEMBRO, 650 - CENTRO, AGUDOS - SP, 17120-001

MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					
47	HIDROXIDO DE CALCIO PA RM PÓ 10 GR	16	MAQUIRA	R\$ 4,29	R\$ 68,64
49	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO	128	SSWHITE	R\$ 23,50	R\$ 3.008,00
50	IRM-KIT DE MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO	32	BIODINAMICA	R\$ 25,00	R\$ 800,00
51	KIT PONTA DIAMANTADA RESINO FINO 7 UNI	16	3R/MICRODONT	R\$ 71,00	R\$ 1.136,00
52	LAMINA DE BISTURI AÇO INOX Nº15- CAIXA COM 10	6	DESCARPACK	R\$ 21,99	R\$ 131,94
53	LAMPARINA HANNAU LIFE POINT SIMPLES 100 ML JO	1	IMPLA	R\$ 25,00	R\$ 25,00
54	MATERIAL DE MOLDAGEM SILICONE DE CONDESAÇÃO C	4	YLLER	R\$ 33,00	R\$ 132,00
55	MATERIAL DE MOLDAGEM SILICONE DE CONDESAÇÃO	4	YLLER	R\$ 40,00	R\$ 160,00
57	MATRIZ EM AÇO INOX 0,5MM X 7MM X 0,5M	64	IMPLA	R\$ 1,31	R\$ 83,84
58	MICROAPLICADOR FINO FRASCO 100UNI	32	3R/MICRODONT	R\$ 10,00	R\$ 320,00
60	OLEO MINERAL LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA R	80	IMPLA	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
61	OXIDO DE ZINCO 50G	16	LYSANDA	R\$ 7,00	R\$ 112,00
62	OXIDO DE ZINCO EM PÓ FRASCO COM 50G	16	LYSANDA	R\$ 7,00	R\$ 112,00
63	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL USO PROFISSIONAL	40	ALLPLAN	R\$ 4,20	R\$ 168,00
67	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1-TUBO COM 4 GR	16	BIODINAMICA	R\$ 10,50	R\$ 168,00
68	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2-TUBO COM 4 G	40	BIODINAMICA	R\$ 10,50	R\$ 420,00
69	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3- TUBO COM 4 G	40	BIODINAMICA	R\$ 10,50	R\$ 420,00
70	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5- TUBO COM 4	40	BIODINAMICA	R\$ 10,50	R\$ 420,00
71	REVELADOR PARA RADIOGRAFIA-FRASCO 475 ML	16	IMPLA	R\$ 7,40	R\$ 118,40
72	ROLETE DE ALGODAO	300	MAXCLEAN	R\$ 2,28	R\$ 684,00
74	SUGADOR CIRURGICO ESTERIL COM 2 PONTAS CX COM	10	INDUSBELLO	R\$ 37,40	R\$ 374,00
77	TIRA DE LIXA RESINA 4 MM X 170MM COM 50 UNID	16	IMPLA	R\$ 7,20	R\$ 115,20
78	TIRA DE POLIESTER EMBALAGEM COM 50 UNID	32	K. / QUIMIDROL	R\$ 1,20	R\$ 38,40
80	VERNIZ CAVITARIO- FRASCO COM 15 ML	16	SSWHITE	R\$ 18,00	R\$ 288,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....				R\$ 35.975,42	

CIRURGICA UNIAO LTDA					
ITEM	PRODUTO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
79	VASELINA SOLIDA POTE 500 GR	16	CINORD	R\$ 38,00	R\$ 608,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....				R\$ 608,00	

Agudos, 05 de junho de 2024

FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL